

**Reactualizarea devizului
conform proiectului nr.29/2021
privind constructia gardului de
imprejmuire la stadionul din
s.Navirnet,r.Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 341 797,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,60	41,97	528,82
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	72,00	41,97	3 021,84
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	52,50	41,97	2 203,43
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,66	41,97	69,67
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	108,13	41,97	4 538,22
6.	7212030022700	Sudor	h-om	168,20	41,97	7 059,35
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,83	41,97	370,60
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	362,60	41,97	15 218,32
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3 162,59	41,97	132 733,90
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,58	35,90	1 779,92
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	178,35	35,90	6 402,77
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	362,60	35,90	13 017,34
		Total manopera				186 944,18

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	249,68	4,00	998,72
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,30	175,00	402,50
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	175,00	7,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,37	5,00	81,85
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,09	1 000,00	90,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,24	1 000,00	240,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	1 000,00	10,00
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,05	1 000,00	50,00
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,00	25,00	125,00
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	9,20	750,00	6 900,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	32,74	18,00	589,32

12.	2320187315789	Decofrol	kg	6,00	5,00	30,00
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	130,96	40,00	5 238,40
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	184,93	40,00	7 397,20
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,92	35,00	32,20
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	65,48	35,00	2 291,80
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	9,23	25,00	230,75
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,50	1,60	18,40
19.	26631021000001	Beton C12.5	m3	18,82	1 100,00	20 702,00
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	166,45	25,00	4 161,25
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,50	25,00	62,50
22.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (teava patrata 100x100x3 mm).	kg	1 004,00	25,00	25 100,00
23.	27752763098862	Teava patrata 80x80x3 mm	kg	6 787,20	25,00	169 680,00
24.	27752763098863	Teava rectangulara 80x40x3 mm	kg	8 854,00	25,00	221 350,00
25.	28731320042711	Plasa rabbit zincata "Rabita" d:2.5 mm,50x50 mm (Norma de consum la plasa 1.015).	m2	2 681,43	55,00	147 478,65
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,80	20,00	116,00
27.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	2,64	40,00	105,60
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	84,29	40,00	3 371,60
29.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	36,80	0,01	0,37
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,00	1,70	25,50
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,00	0,20	3,00
32.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	36,80	0,01	0,37
33.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	36,80	0,01	0,37
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,25	0,18	0,04
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,50	15,00	22,50
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	143,21	2,00	286,42
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,85	7,00	12,95
38.	4100126202818	Apa	m3	0,20	7,00	1,40
Total materiale de constructii						617 213,66

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,18	500,00	90,00
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,44	500,00	720,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,84	100,00	84,00
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 200,00	2,00	2 400,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,42	250,00	105,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,90	25,00	647,50
7.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	38,85	25,00	971,25
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	77,70	50,00	3 885,00
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,08	500,00	540,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,52	50,00	126,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	38,85	25,00	971,25

		Total utilaje de construcții				10 540,00
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	814 697,8 4
Asigurari sociale	24 %	44 866,60
Transportarea materialelor	10 %	61 721,37
Total		921 285,8 1
Cheltueli de regie	14,5 %	133 586,4 4
Total		1 054 872, 25
Beneficiu de deviz	6 %	63 292,33
Total		1 118 164, 58
TVA	20 %	223 632,9 2
Total		1 341 797, 50
Total deviz:		1 341 797, 50

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)